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Besvarelse af spørgsmål nr. 1172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1172 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om politiets efterforskning af en ver-

serende straffesag.  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Dyreejere vågnede op til 

makabert syn: ”Det her er ikke drengestreger”«, bragt på tv2kos-

mopol.dk, den 14. august 2023, og i forlængelse af REU alm. 

del - svar på spm. 129 (folketingsåret 2021-22) redegøre for, 

hvor mange gange Gåserepublikken i Dragør er blevet udsat for 

hærværk og dyremishandling, herunder hvilke efterforsknings-

mæssige skridt Københavns Politi har foretaget for at opklare de 

omtalte problemer derude?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, 

der har oplyst, at politikredsen har identificeret sagerne, der om-

tales i artiklen.  

 

Københavns Politi modtog den 12. august 2023 to anmeldelser 

fra borgere, der holder henholdsvis ænder og gæs i Gåserepu-

blikken i Dragør. Anmeldelserne vedrører tyveri af seks høns og 

tre gæs. Politikredsen sendte i forbindelse med anmeldelserne 

en patrulje til stedet med henblik på oplysning af sagen. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at man ikke er bekendt 

med andre sager vedrørende lignende forhold mod Gåserepu-

blikken i den mellemliggende periode siden den sidste sag i ok-

tober 2021.” 

 

For så vidt angår en nærmere redegørelse for de efterforskningsmæssige 

skridt i den konkrete sag, der henvises til i spørgsmålet, henvises til vedlagte 

fortrolige bilag. 
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